[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.04.2012 № 388
Об определении органов местного самоуправления района, подведомственных им учреждений, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.11.2012 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 23.01.2012 года № 33 «Об определении органов исполнительной государственной власти области, подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что администрация Белозерского муниципального района, органы администрации Белозерского муниципального района и подведомственные им учреждения оказывают гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к их компетенции, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан.

2. Управляющему делами администрации района Федюшину А.Д., руководителям органов администрации района обеспечить внесение соответствующих изменений в Положения об органах и в уставы подведомственных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Глава района:

                           А.А.Ляпин